
STAD NIEUWPOORT

BESLUIT VAN DE BURGEMEESTER DD. 19 DECEMBER 2020.

1. TIJDELIJKE SCHORSING VAN 2 MAANDEN VOOR DE VERGUNNINGEN VOOR HET 
PLAATSEN VAN NETTEN VOOR STRANDVISSERIJ IN HET BIJZONDER KARTER- EN 
FUIKNETTEN.

De Burgemeester,

Gelet op het art. 63 van het decreet lokaal bestuur;

Gelet op art. 119 bis en art. 134ter van de Nieuwe Gemeentewet; 

Gelet op de wet dd. 24 juni 2013 en latere wijzigingen betreffende de gemeentelijke administratieve 
sancties;

Gelet op het soortenbesluit dd. 15 mei 2009; 

Gelet op het raadsbesluit dd. 9 juni 2005 en latere wijzigingen betreffende het algemeen reglement 
op de gemeentelijke administratieve sancties;

Gelet op het gecoördineerde politieverordening dd. 28 september 2017 met betrekking tot strand 
en duinen;

Gelet op artikel 3 van de vergunning voor het plaatsen van netten voor strandvisserij;

Gelet op het verder onderzoek van Het Koninklijk Belgisch Instituut voor Natuurwetenschappen 
naar de oorzaak van de dode dieren;

Gelet op de 4 dode zeehonden die aangespoeld zijn op grondgebied Nieuwpoort en Oostduinkerke 
in 10 dagen;

Overwegende dat artikel 3 van de vergunning voor het plaatsen van netten voor strandvisserij als 
volgt is: “Art.3- Deze toelating brengt geen rechten met zich, het stadsbestuur houdt zich ook het recht 
voor deze toelating tijdelijk of definitief in te trekken o.m. in het licht van manifestaties, evenementen, 
voorvallen, werken, wijziging van de regelgeving, etc… Bij tijdelijke of definitieve intrekking van de 
toelating dient het strand onmiddellijk ontruimd te worden en is er geen recht op schadevergoeding.”;

Overwegende dat het aantal dode zeehonden in zo’n korte tijd verontrustend is waardoor de stad 
beroep wenst te doen op artikel 3 van de vergunning voor het plaatsen van netten voor strandvisserij 
zodat de zaak verder uitgeklaard kan worden. Hiervoor worden alle vergunningen tijdelijk geschorst in 
het bijzonder het vissen met karter- en fuiknetten voor 2 maanden. In die tijd wensen we de 
overlijdens te kunnen evalueren op basis van de afgelopen periode en het rapport van Het Koninklijk 
Belgisch Instituut voor Natuurwetenschappen;

Overwegende dat de vergunninghouders een kopie van dit besluit zullen ontvangen;

BESLUIT:

Art.1. Een tijdelijke schorsing van 2 maand in te voeren van de vergunning voor het plaatsen van 
netten voor strandvisserij in het bijzonder karter- en fuiknetten.

Art.2. Dit besluit gaat in op 19 december 2020 en eindigt op 19 februari 2021.

Art.3. Overtredingen op dit besluit worden gesanctioneerd met een gemeentelijke administratieve 
sanctie van maximaal 250 EUR.



Art.4. Kennis te geven van het besluit aan de vergunninghouders, de wd. directeur van de vismijn, 
de dienst veiligheid en preventie, de federale scheepvaartpolitie afdeling Nieuwpoort, de 
lokale politie Westkust, de dienst communicatie, de dienst secretarie en de milieuambtenaar.

De Algemeen Directeur
Benoit Willaert

De Burgemeester
Geert Vanden Broucke

Nieuwpoort, 19 december 2020

Voor eensluidend afschrift:
De Algemeen Directeur De Burgemeester

Benoit Willaert Geert Vanden Broucke


